## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 753. Stephani Pap. III. Annus 2. Const. Copr. Imp. Annus 13.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

Quo pariter tempore, ubi Archiepiscopus Viennensis  
Stephanus Papam audiuit creati Romanum Pontificem,  
etiam interpellavit ad Pontificem apud Francorum Reges pro  
restauranda Viennensi ecclesia, à barbaris Sarraacenis de-  
structa, cum idem Pontifex has ad eum literas reddidit.  
Stephanus Episcopus seram servatum Dei fratri Droculo Eccle-  
siae sanctae Viennensis Archiepiscopo.

IESU CHRISTI  
Annus 755.

STEPHANI PAP. III. CONST. COPR. IMP.  
Annus 755.

**S**EPTEVIGINTI ordine temporis annus Redemptoris se-  
ptuagesimus quinquagesimus tertius Indictione fe-  
sta, quo Roma ab Aistulpho Longobardorum Rege ob-  
sessa dire veratur, & civitates Romanae Ecclesiae ab eo-  
dem Rege inuaduntur, cum ipse Stephanus Romanus Pon-  
tifices ad haec avertenda studio indefesso laboraret. Quo-  
modo autem illa se habuerunt, tibi per singula suo ordi-  
ne ingeremus. Quia igitur haec quam fidelissimè profecuo-  
nem est Anastasius (indeliorem namq. ipso habemus neminem)  
illa describiturque primum de legatione ab eodem  
Stephano Pontifice missa ad Constantium Imperatorem,  
quem est hortatus, ut aduersus Longobardos ad defensionem  
nostram que supererant Imperij Romani, in Italiam  
exercitum mitteret, illa habet:

Tunc profectus sanctissimus vir Stephanus Papa, agnito mali-  
quo Rayla comite, misit in regiam urbem suam Massas, & Apostoli-  
cae sedis cum Imperiali profecto M. B. Joane videlicet Silentia-  
no Gregorius Imperialem clientem suum, ut iuxta quod est scriptum  
Imperiali, cum exercitu ad inuadendam Italia pariter, modo om-  
nibus aduocaret. Et de inuadendo filij inuadent Romanam hanc Vr-  
bem, vel eandem in Italiam prouinciam liberaret. Inter haec verò  
permanens in sua heremice praesentis atrocissimi Longobardorum  
haec, ex assuetudine vehementi, & sermone vi leo, pessime ai ma-  
no Romano dirigere non desinebat, asserens omnes vno gladio in-  
pulari, nisi sua, ut praesentibus sese soliderent diuina. Rursusq.  
sanctissimus Pater congregetur uniuerso Romano orbe,  
tunc ex parte sua amare admonuit, in quibus Quae vos filij ca-  
rissimi, pro nosse de illorum mole Domini mactate cum cle-  
mentiam, & ipse nosse erit aduocet, liberabitq. sua prouidentia  
nisi miseris ad se per se perentem manibus. Cuius salutis ad-  
monitionibus cum illi obediens populus, congregati uniuersimode  
omnes, iactantibus suis omnipotentem Dominum Deum nostrum  
deprecari fecit.

In vna verò daturum cum multa humilitate, Stephanus prote-  
lens in Litania cum sanctissima imagine Domini Dei & Salvatoris  
nostri Iesu Christi, quae Acheropeta, non manus illi a nunquam  
sanctis, & cum ea alia quersa facta a ministris recipiens, pra-  
cipua honoris ipsam sanctam imaginem cum reliquis sacerdotibus  
idem sanctissimus Papa gestans, rudo pedibus iam ipse quum rui-  
de gladii incidere in Ecclesiam sanctae Dei Genitricis, quae ad  
praesens non parat, posito in omnibus capitibus popularum circi-  
tatione maxima qualitate pergeret, miseris cordissimum Dominum  
nosse deprecari fecit, ad hanc, & illi, adoranda Crucis Do-  
mini Dei nostri patrum siluete illud, quod nosse ad hanc Rex Longobar-  
dorum & papa. Quod vero id non semel factum sit, sed ca-  
pitibus persecutione permanente, eodem sint admonitiones  
Pontificis, preces, atq. Litanias frequentat, sic idem sub-  
iicit Anastasius:

His beatissimus Papa omnes suos factos dotes & clerum in La-

teranensi Patriarchis scilicet egerant, adueniens diuina to-  
ta in hunc locum scripturam, & in litione vacare spirituali, ut  
efficacis inuenirentur in omni responsio aduersario Ecclesiae  
Dei. Nec enim cessabat indefessiter admonendo & confortando  
conuictum Dei populum saluere, pieq. agere, atq. ab omni prauiate  
sepe exsoluere. His beatissimus vir pro salute praesentis, & omnium  
Christianorum, omnium sabbato die, Litaniam cum omni populo post-  
posito neglectis, steris statuit, vno quidem sabbato ad sanctam Dei  
Genitricem ad praesens, alio verò ad beatum Petrum Apostolum, et  
alio ad beatum Paulum Apostolum, hanc sunt quae de frequen-  
tibus Litanias indicis Anastasius habet.

Quod verò ad legationem ab ipso Pontifice Constani-  
tinopolim missam pertinet, eandem inanem redditam  
esse, certum est; nam non aduersus Longobardos, sed ad-  
uersus Catholicam fidem bellum paratum ab Imperatore  
Coproprimo constat. Sed imprimis inquit Theophanes, haec  
anno decimotertio Imperij Constantii, Anastasius, qui sceleratè  
throno Constantinopolitano praesens mortuus est, corpore simul &  
animà miserabili passione, quae dicitur Cordis asus, fatigatus non  
steruus per as enuoluit, aequam exoluit vniuersam pro audacia  
scilicet, quam contra Deum, & cetera suum magistrum S. Germanum  
exhibuit, haec Theophanes.

Quomodo autem eodem anno sui Imperij decimotertio  
collegit scilicet, ex quo aduersus sacrum imaginum  
cultum dictum est anathema, sequenti anno dictum fu-  
mus, quo is qui est ceptus hoc anno decimotertio Impe-  
ratoris annus, desinit decimoquarto Kalendas Iulij. Qua-  
do autem contigerit reditus Legatorum pariter, inferius  
dicturi sumus.

At quid interea Stephanus Papa? Cum enim nulla spes  
esset, ut Constantinus Imperator iura Imperij que in Italia  
reliqua erant, a Longobardis inuicè defenderet, egre  
enitibus quibus potuit ostendit, ut truculentum barbarum  
Longobardorum Regem placaret, missis ad eum saepe  
numeribus, sed cum haec omnia inania & irrita redderen-  
tur, ad Regem Francorum, uti fecerant praedecessores,  
Legatos mittendos esse putauit, sed audiamus patienter  
Anastasium haec omnia rudi stylo, sed veraci omnia pro-  
sequentem. Satis est enim puram in scutella tequa  
ambibere, quam impuram vase aureo propinatam. Vbi  
enim de indicis ab eo publicis precibus egit, illa  
subiicit:

Itaque dum idem sanctissimus vir iam fatum pessimum Len-  
gebat de vno Regem iteratè vniuersis, inuenerit ab illa tribuens men-  
tera deprecari et pro grege suo sibi Deo commisso, & perditio ci-  
uibus, scilicet pro vniuerso exercitu Romano, atque vniuerso istius  
Italiae pro vniuerso populo, quos diabolus fraudè ipse inopis deceperat  
at Rex & possidebat, & dum nihil ab eo has de re obtineret, ex-  
tremi praeter ea, & ab Imperiali potestate nullam esse subueniendi  
causam; tunc quoniam modicum praedecessores eum beatam memo-  
riae domini Gregorij, & Gregorij secundae & tertiae,  
& domini Zachariae beatissimi Pontificis Caroli excellentissimi  
memoriae Principi Francorum duxerunt, praesens sibi subueniri  
propter appropinquam & inuadentem, quae & ipsi in hac Romana  
praesentia a nefanda Longobardorum gente per se sunt, ita modo  
& ipse venerabilis Pater diuinè gratia in se ante, clam per quem-  
dam peregrinum suam missa litteras ad Papam Regi Francorum nimis  
dolore hinc prouocata mherenti conscripsit. Adhuc etiam nec ces-  
sant dirigens, ut sine huius Romanis Rex Francorum mitteret  
Missos, per quos eum ad se accesserit sciret, quinam illi Legati  
fuerint, declarat inferius, cum quo statim res tum essent, eum  
si peruenissent in Vrhem, ita narrat:

Et dum valde ab eodem Longobardorum Rege timetis &  
praesentia ista Romanorum opprimerentur, subito inuenit, per-  
uenit scilicet, Missos iam facti Regi Francorum Pipino nomine.  
Rud quidem Abbas, per quem tunc in responsis, eorum voluntate  
eum & peruenit praesentis sanctissimus Papa adimplere. Et post-  
modum alium Missum sanctissimus cum conuocauit, & ipsa annuunt, uni-  
sed & quoniam statim res essent, cum uenerunt ad Pipino  
missi Legati, Anastasius subiicit, nimirum tunc eos per-  
uenisse, cum Verbo obediens uallata esset, & alia simul op-  
pida obtiderent, quando & contigerit reditus Legato-  
rum, quibus factis missi Constantinopolim, necnon i-  
dem Ioannes Silentarius illud in mandatis habens, ut

FREQVENS  
LITANIAE.

MORTVVS  
ANAST.  
EPIS. CON-  
STANTINO-  
POL.

VI.  
TRAC-  
TAT DE  
PROFICI-  
SCENDO  
AD REG.  
LONGO-  
BARDORVM  
PHANVS

VII.  
LEGATI  
PIPINI  
GSKRO  
NAM VE-  
NIVNT.  
Rofignu  
gus  
LEGATI  
RIS SI  
CONSTAN-  
TINOPO-  
LIM.

Papa cum Rege Longobardorum ageret, praesensque ad eum accesserit per recuperandis rebus Imperij, ait igitur Canis, a Longobardis, ut praefatum est, antiqua Romana Urbe & caetera universa distringentur, ita etiam in Cicerone castellum, quod coloniarum sancta Dei ecclesia existebat usque pariter illud ab regia urbe commisit, sicut etiam Joannes Silentarius cum Missu ipsius sancti Romani Pontificis deserens fecerit, & qua deportaret inquit Regi Longobardorum Missu simul & in honorem imperialem, in qua inerat insertum, ad Regem Longobardorum evocatum sanctissimum Papam esse proprietarium ad recipiendam Ravennensem urbem, & civitates ad eam pertinentes. Pro quo & de presenti Stephanus Papa dixit ad eundem blasphemum Regem sancti Missu pro sua, & qui tunc erant, indemitate.

VIII. LEGATI MISSI A PIPINO QUI PAMP DEVEREBENT IN GALIAS, 8. DECIBRIS

STEPHANVS TITIVM PRO FICICITVRE.

IX.

\* Antichristi CONGRESVS STRAPHANI PP. CIVM REGE LONGOBARDORVM.

X.

AOVNT LEGATI FRANCO RVN DE PROPEC TIONE IN GALLIAS RECDENS TI.

leha sacerdotibus & clerico, ad illi, Georgium Episcopum Olympum, & Stephanum presbyteros, Theophilum archidiaconum, Pardam & Genualium diacones, Ambrosium frater, & monachos secum, & ceteros, quia ad eadem die missi Ravennam perdidit septima Indictionis a civitate Papam suam, sicut in hanciam profectus est iter.

Et post eum absolutum, millionem sollicit, alium militem super se Regem Longobardorum Rex, & praesens morte commendat e: quod in hunc ipsam sanctissimum verum latet. Tunc enim nimia celeritate, Deo premo ad Fraverrum Ravennam transiit, sicut (ita nominatas angustias Alpium, quibus transitibus impeditur) quos missus cum se qui cum eo erant, post praesens dies omnipotenti Deo reddidit. Et septimo mense, ad venerabile monasterium sancti Christi Martyris Ravennae, in quo & constitutum erat pariter sancti Fraverrum Regem committit. Amarat Dominus, sicut etiam sanctissimum sancti amonibus, qui cum eo erant, ad eum, in quo & aliquot dies ante diebus, commiserunt in praedicta venerabili monasterio, in talibus Abbas, & Rbotaldus dux, directi ad sepius sicut in Ravenna, in Fraverrum Regem, & petentes eandem sanctissimum sancti sicut in Ravenna, in quo & ceteros, quia ad eadem die missi Ravennam perdidit septima Indictionis a civitate Papam suam, sicut in hanciam profectus est iter.

Andem vero idem Rex eisdem sanctissimum sancti sicut in Ravenna, in quo & ceteros, quia ad eadem die missi Ravennam perdidit septima Indictionis a civitate Papam suam, sicut in hanciam profectus est iter.

Quod autem audisti ab Anastasio dictum, praezuo Christo, profectum Stephanum Papam, alluisse cum putatissimum illum Romanae Ecclesiae, quo solet pergerant Romanos Pontifices praecedere sacratissimum Eucharistia, sed pergit idem auctor. Igitur congregate eo ceteri quoad agendum militarium Longobardorum finium, in via neclium signum in celo magnam apparuit, quasi globus igneus ad partem Australem declinans, a Galia partem ad Longobardorum partes. Itaque vix ex ista Francorum Missu scilicet \* Antichristi Dux, quanto citius praecedens Tunc, cum praesens latuit est.

Cum vero appropinquasset iam sancti beatissimum Papa in Ravenna, dixit ad eum sicut sicut in Ravenna, in quo & ceteros, quia ad eadem die missi Ravennam perdidit septima Indictionis a civitate Papam suam, sicut in hanciam profectus est iter.

Pradicti vero Francorum Missi in hanciam profectus est iter.

Tandem absolutum est ab eo. Et assumens ex huius sancta Re-

IESV CHRISTI Annus 734.

STEPHAN. PAP. III. CONST. COPR. IMP. R. Annus 734.

ANNVS ADEP Redemptoris septingentesimo quarto gestimus quartus, septima Indictionis, quo tempore marj cum peruenit. Iste Stephanus Romanus Pontifex in Gallias, & honorificentissime exceptus a Pipino Rege, in dictum est anno superiori) post mutatum consensum idem Pontifex Parisios venit, & apud sanctum Dionysium habitationem accepit. Habet enim ista Anastasius his verbis rem gestam narrat: Quae tempore antea nebat hyemale, idem Pipinus Rex omnium sanctissimum sancti cum suis omnibus Parisios apud venerabile monasterium sancti Dionysii ad habitandum pergere rogavit. Quo pariter, & antea venerabili manserit cum iam praesens Christi sanctissimum Pipino congreget, Dominus amovet, post aliquot dies idem Christianissimus Pipinus Rex ab eodem sanctissimo Pipino Christi gratia cum duobus filijs sui Regis vult sine Francorum, haec cum dicit Anastasius, haud dubium est, sub-